
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 1 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 166/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). CAMILA MENDES VASCONCELOS, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 026.642.853-35, RG N.º 2005028018410 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRATÉGICOS, DA  SECRE

PORTARIAS: 167/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ANYELEN RODRIGUES CORDEIRO PAIVA, INSCRITO (A) NO CPF 
SOB O N.º 014.476.803-83, RG N.º 2003028080357 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
SUPERVISORA DE INCLUSÃO PRODUTIVA, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO D

PORTARIAS: 168/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ANTONIA SIMONE PAIVA PEREIRA ALMEIDA, INSCRITO (A) NO CPF 
SOB O N.º 053.960.833-52, RG N.º 20075916856 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DO CREAS, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIM

PORTARIAS: 169/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). DEBORAH RIBEIRO DALTRO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
033.377.953-31, RG N.º 2001099106700 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO TRABALHO, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCI

PORTARIAS: 170/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). EDNA SOMARIA ALVES RIBEIRO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
809.248.403-15, RG N.º 97028028166 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO CRAS II, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOC

PORTARIAS: 171/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ELIZABETE DE ALCÂNTARA ABREU, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 750.967.903-63, RG N.º 2017257525-1 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DO CCMI, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOC

PORTARIAS: 172/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). GLÍCIA TERESA DE AGUIAR PAULA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 006.748.583-95, RG N.º 98028072384 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA 
DE PROGRAMAS DA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ, DA SECRET

PORTARIAS: 173/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 2 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). JANAINA ALCÂNTARA TAVARES LEITE, INSCRITO (A) NO CPF SOB 
O N.º 024.477.043-30, RG N.º 2002028058000 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
ASSESSORA EXECUTIVA DE CONSELHOS, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DES

PORTARIAS: 174/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). JANAINA PEREIRA GOMES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
062.809.743-32, RG N.º 20072622274 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVO

PORTARIAS: 175/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). KARINE DE MEDEIROS LIMA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
052.379.593-93, RG N.º 2006028122747 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO ESPAÇO DO CIDADÃO, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVI

PORTARIAS: 176/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). MARCOS PAULO RODRIGUES SILVA, INSCRITO (A) NO CPF SOB 
O N.º 038.796.993-48, RG N.º 2004028008549 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
SUPERVISOR DO CADASTRO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DA SECRETARIA DO TRABA

PORTARIAS: 177/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). PATRÍCIA THAYS ALVES PEREIRA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 026.717.623-64, RG N.º 2003028125326 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DE SERVIÇOS/BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAS, DA SECRETARIA DO

PORTARIAS: 178/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 931.224.543-00, RG N.º 2000028004885 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DO CRAS I, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 

PORTARIAS: 179/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES, INSCRITO (A) NO CPF 
SOB O N.º 654.185.303-72, RG N.º 96028054959 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO D

PORTARIAS: 180/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). MAURO MARTINS MOTA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
168.696.723-34, RG N.º 2002028112960 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO 
ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SÃ

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 3 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 166/2021

PORTARIA N° 166/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). CAMILA MENDES VASCONCELOS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
026.642.853-35, RG N.º 2005028018410 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRATÉGICOS, da  SECRETARIA DA SAÚDE do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 4 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 167/2021

PORTARIA N° 167/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ANYELEN RODRIGUES CORDEIRO PAIVA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 014.476.803-83, RG N.º 2003028080357 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA 
DE INCLUSÃO PRODUTIVA, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

                                                                                                 SAUL LIMA MACIEL
                                                                                               PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 5 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 168/2021

PORTARIA N° 168/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ANTONIA SIMONE PAIVA PEREIRA ALMEIDA, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 053.960.833-52, RG N.º 20075916856 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADORA DO CREAS, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 6 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 169/2021

PORTARIA N° 169/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). DEBORAH RIBEIRO DALTRO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
033.377.953-31, RG N.º 2001099106700 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
TRABALHO, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 7 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 170/2021

PORTARIA N° 170/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). EDNA SOMARIA ALVES RIBEIRO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
809.248.403-15, RG N.º 97028028166 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CRAS II, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 8 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 171/2021

PORTARIA N° 171/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ELIZABETE DE ALCÂNTARA ABREU, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 750.967.903-63, RG N.º 2017257525-1 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CCMI, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 9 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 172/2021

PORTARIA N° 172/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). GLÍCIA TERESA DE AGUIAR PAULA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 006.748.583-95, RG N.º 98028072384 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
PROGRAMAS DA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 10 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 173/2021

PORTARIA N° 173/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). JANAINA ALCÂNTARA TAVARES LEITE, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 024.477.043-30, RG N.º 2002028058000 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSESSORA 
EXECUTIVA DE CONSELHOS, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 11 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 174/2021

PORTARIA N° 174/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). JANAINA PEREIRA GOMES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
062.809.743-32, RG N.º 20072622274 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 12 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 175/2021

PORTARIA N° 175/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). KARINE DE MEDEIROS LIMA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
052.379.593-93, RG N.º 2006028122747 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
ESPAÇO DO CIDADÃO, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 13 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 176/2021

PORTARIA N° 176/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARCOS PAULO RODRIGUES SILVA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 038.796.993-48, RG N.º 2004028008549 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
CADASTRO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 14 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 177/2021

PORTARIA N° 177/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). PATRÍCIA THAYS ALVES PEREIRA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
026.717.623-64, RG N.º 2003028125326 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
SERVIÇOS/BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAS, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 15 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 178/2021

PORTARIA N° 178/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 931.224.543-00, RG N.º 2000028004885 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CRAS I, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 16 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 179/2021

PORTARIA N° 179/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 654.185.303-72, RG N.º 96028054959 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIO da 
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 17 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2843 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 180/2021

PORTARIA N° 180/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MAURO MARTINS MOTA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
168.696.723-34, RG N.º 2002028112960 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO

da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2594

Página(s) 18 de 18


